
TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA
 

SPRENDIMAS
DĖL BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS TRAKŲ RAJONO RYKANTŲ

UNIVERSALAUS DAUGIAFUNKCIO CENTRO 2022 M. VEIKLOS
ATASKAITOS PATVIRTINIMO

 

2023 m. vasario 2 d. Nr. S1E-23
Trakai

  
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19

punktu,   Lietuvos  Respublikos   kultūros   centrų   įstatymo   14   straipsnio   2   punktu,  Trakų   rajono

Rykantų   universalaus   daugiafunkcio   centro   nuostatais,   patvirtintais   Trakų   rajono   savivaldybės

tarybos 2022 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. S1E-120 „Dėl Trakų rajono savivaldybės tarybos

2014   m.   rugpjūčio   21   d.   sprendimo   Nr.   S1-226   „Dėl   Trakų   rajono   Rykantų   universalaus

daugiafunkcio centro steigimo pakeitimo“, Trakų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti   biudžetinės   įstaigos  Trakų   rajono  Rykantų  universalaus  daugiafunkcio   centro

2022 m. veiklos ataskaitą (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka.

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                 Andrius Šatevičius 

Parengė
Kultūros ir turizmo skyriaus vyr. specialistė
Dovilė Bagdanavičienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Trakų rajono savivaldybes tarybos
2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. S1E-23 

TRAKŲ RAJONO RYKANTŲ UNIVERSALUS DAUGIAFUNKCIS CENTRAS

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I. CENTRO PRISTATYMAS

Trakų  rajono  Rykantų  universalus  daugiafunkcis  centras,  esantis Trakų  rajono  savivaldybes  teritorijoje,  pagal  patvirtintą  2019–2024  m.

strateginį veiklos planą, vykdo neformaliojo švietimo, kultūrines ir socialines veiklas, tenkina vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų asmenų, bendruomenių,

Rykantų ir aplinkinių gyvenviečių kultūrinius ir socialinius gyventojų poreikius.

2022 metais Rykantų universalus daugiafunkcis centras siekė šių tikslų:

1. Ugdyti gyvenamosios vietovės įvairių interesų ir amžiaus grupių asmenų socialinius, edukacinius ir kultūrinius gebėjimus.

2. Užtikrinti teikiamų kultūros, sporto, socialinių bei sveikatos apsaugos paslaugų įvairovę ir prieinamumą.

3. Vykdyti neformaliojo švietimo veiklas.

4. Skatinti gyventojų įsitraukimą į socialinę, kultūrinę ir sportinę veiklą, gerinti įvairaus amžiaus bei socialinių grupių žmonių

laisvalaikio užimtumą, įvairiapusę saviraišką, kolektyvų kūrybinę veiklą.

5. Užtikrinti profesionalaus meno sklaidą.

6. Stiprinti materialinę bazę ir užtikrinti veiklai skirtų patalpų priežiūrą.

7. Plėtoti tarptautinį bei vietinį bendradarbiavimą, glaudžiau bendradarbiauti su įvairiomis miesto, rajono, apskrities, 

valstybės institucijomis, įstaigomis bei organizacijomis.
1



II. CENTRO VEIKLA

Rykantų universalus daugiafunkcis centras tai įstaiga, kuri puoselėja krašto tradicijas, tenkina gyventojų kultūrinius poreikius, ugdo kūrybinę

iniciatyvą, įprasmina laisvalaikį, atnaujina ryšius su bendruomenėmis, viešai teikia kultūros paslaugas, sudaro sąlygas visuomenei ir kiekvienam jos

nariui dalyvauti užimtumo procesuose, pritraukia įvairaus amžiaus žmones į sportinius užsiėmimus, užtikrina profesionalaus meno sklaidą, vykdo

neformaliojo švietimo veiklas, jaunimo ir suaugusiųjų švietimą, centras yra atviras naujovėms ir partnerystei.

Rykantų universalus daugiafunkcis centras atliko šias funkcijas:

• vykdė neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo programas, atsižvelgdamas į vietos ir Rykantų universalaus daugiafunkcio

centro bendruomenės reikmes, taip pat vaikų poreikius ir interesus;

• teikė informacinę, socialinę pedagoginę pagalbą;

• tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu organizavo papildomas paslaugas (būrelius, stovyklas, ekskursijas ir kita);

• organizavo vaikų užimtumą ir vaikų maitinimą dienos metu;

• formavo, planavo ir organizavo kultūrinę veiklą;

• rūpinosi vietos bendruomenės turiningu laisvalaikiu ir meniniu ugdymu;

• organizavo ir teikė savišvietos, kultūros (etninės kultūros, profesionalaus meno sklaidos, mėgėjų meno kolektyvų,

studijų, burelių veiklos organizavimo, pramoginių, edukacinių ir kitų renginių organizavimo ir kt.) paslaugas;

• organizavo valstybinių švenčių, atmintinų datų, kalendorinių švenčių paminėjimą;

• kūrė ir įprasmino šiuolaikines modernias meno veiklos formas;

• organizavo etninės kultūros meno mėgėjų renginius, tenkino kitus bendruomenės kultūrinius poreikius;

2



• tenkino sociokultūrinius bendruomenės poreikius;

• rinko ir analizavo informaciją apie asmenis, kuriems reikia socialinių paslaugų;

• teikė informaciją apie suteiktas kultūros, švietimo ir socialines paslaugas Trakų rajono savivaldybės administracijai;

• plėtojo savanoriškumo ir tarpusavio pagalbos idėjas vietos bendruomenėje;

• sudarė palankias sąlygas veikti Rykantų universalaus daugiafunkcio centro lankytojų organizacijoms, skatinančioms dorovinį,

tautinį, pilietinį sąmoningumą, patriotizmą, puoselėjančioms kultūrinę ir socialinę brandą, padedančioms tenkinti saviugdos ir

saviraiškos poreikius;

• organizavo vietos bendruomenės sportinę, sveikatingumo skatinimo veiklą;

• ruošė ir įgyvendino vaikų vasaros poilsio, vaikų ir paauglių nusikalstamumo prevencijos programas;

• dalyvavo projektuose, projektų konkursuose, kurių realizavimas padėjo stiprinti materialinę bazę, intelektualinius resursus,

ryšius su socialiniais partneriais, sudarė galimybę plėtoti vaikų ir suaugusiųjų užimtumo veiklą;

• bendradarbiavo su Lietuvos Respublikos ir užsienio nevyriausybinėmis organizacijomis bei privačiomis įmonėmis, 

įvairiais socialiniais partneriais ir institucijomis;

• sudarė sąlygas darbuotojų profesiniam tobulėjimui;

• užtikrino higienos normas, teisės aktų reikalavimus atitinkančią sveiką, saugią ugdymosi ir darbo aplinką;

• kūrė ugdymo turinio reikalavimams įgyvendinti reikiamą materialinę bazę;

• viešai skelbė informaciją apie Rykantų universalaus daugiafunkcio centro veiklą.

2022 m. vykdyta veikla bei renginių įvairovė suteikė galimybę prasmingai praleisti laiką, įgyti naujų gebėjimų, suvienyti ir išplėsti

bendruomenę. Siekiant  ugdyti  gyvenamosios vietovės įvairių interesų ir  amžiaus grupių asmenų socialinius,  edukacinius ir  kultūrinius

3



gebėjimus, užtikrinti teikiamų kultūros, sporto, socialinių bei sveikatos apsaugos paslaugų įvairovę ir prieinamumą, buvo sudarytos sąlygos

kultūros, amatininkų, sveikatos ir sporto specialistų patirties sklaidai ir perimamumui. 2022 metais Rykantų universalus daugiafunkcis

centras organizavo 42 kultūrinius-pramoginius renginius įvairių amžiaus grupių žiūrovams.

Trakų rajono Rykantų universalaus daugiafunkcio centro 2022 m. organizuoti

renginiai

Eil.
Nr. Renginio pavadinimas Renginio pobūdis Renginio vykdymo pastabos Data

1.
Projektas ,,Kaimo vietovių kultūrinės savasties 
stiprinimas sukuriant tradicinius amatus ir 
turizmą“

Tęstinis metų projektas

Pagal Rykantų UDC  2019-
2024 strateginį veiklos planą.
Projekto  vykdymas.  Meno
dirbtuvių
Rykantų UDC įrengimas.

Visus metus

2. Projektas ,,Mūsų darni šeima“ Tęstinis metų projektas
Pagal Rykantų U DC 2019-
2024 strateginį veiklos planą. Visus metus

3.
Projektas ,,Lietuvos mažųjų žaidynės“
Projektą globoja pirmoji šalies ponia Diana 
Nausėdienė.

Tęstinis metų projektas Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą. Visus metus

4.
,,Trakų krašto istoriniai šaltiniai". Iš archyvų 
nuolat renkami Rykantų krašto istoriniai 
šaltiniai, kaip medžiaga renginiams.

Tęstinis metų projektas Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą. Visus metus

5.    Vakaronė  „Paryžiaus dvelksmas“ Bendruomenės 
renginys

Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą. Sausio 5 d.

6. Trijų karalių šventė (renginys-filmas) Tautinė bei religinė
šventė

Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą. Sausio 6 d.

7. Sausio 13-osios minėjimas (renginys-filmas) Atmintina / minėtina Pagal Rykantų U DC 2019- Sausio 13 d.

4



„Laisvės liepsna“ diena 2024 strateginį veiklos planą.

8. ,,Valentino diena" (renginys-filmas)
Bendruomenės
renginys (nuotolinis)

Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Vasario 11d.

9. ,,Vasario 16-oji Lietuvos valstybės atkūrimo 
diena vaikų akimis“ (renginys-filmas)

Valstybinė šventė
(nuotolinis koncertas)

Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Vasario 15d.

10. ,,Užgavėnės Rykantų UDC" Tautinė bei religinė
šventė

Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą. Kovo 1 d.

11. Kovo 8 Tarptautinė moters diena
Bendruomenės
renginys (nuotolinis)

Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Kovo 8 d.

12.
Kovo  11-oji Lietuvos  Nepriklausomybės 
atkūrimo diena (filmas)

Valstybinė šventė
(nuotolinis koncertas)

Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Kovo 10 d.

13.
,,Pasaulinė Žemės diena" (renginys-filmas) Bendruomenės

renginys(nuotolinis)
Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Kovo 22 d.

14.
Priešvelykinė talka (renginys-filmas) Bendruomenės talka Pagal Rykantų UDC 2019-

2024 strateginį veiklos planą.
Balandžio 8 d.

15.
Velykinių margučių paroda Bendruomenės paroda Pagal Rykantų UDC 2019-

2024 strateginį veiklos planą.
Balandžio 14-21 
d.

16.
Vaikų Velykėlės ir Jurginių šventės Tautinė bei religinė

šventė
Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Balandžio 22 d.

17.
Tarptautinė šokių diena Bendruomenės 

renginys
Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Balandžio 29 d.

18.
Krepšinio varžybos 2X2 Bendruomenės sporto 

renginys
Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Balandžio 30 d.

19.
Abiejų tautų Respublikos Gegužės 3-čiosios 
Konstitucijos diena 

Atmintina / minėtina 
diena

Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Gegužės 3 d.

20.
Motinos diena Valstybinė šventė Pagal Rykantų UDC 2019-

2024 strateginį veiklos planą.
Gegužės 6 d.

21.
„Rato ridenimo“ varžybos Bendruomenės sporto 

renginys
Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Gegužės 25 d.

5



22.
Tėvo diena „Priešmokyklinukų išleistuvių šventė“ Valstybinė šventė Pagal Rykantų UDC 2019-

2024 strateginį veiklos planą.
Birželio 7 d.

23.
Gedulo ir vilties diena Atmintina / minėtina 

diena
Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Birželio 14 d.

24.
Sporto renginys Skinu gėlytę kojų pirštukais“ Bendruomenės sporto 

renginys
Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Birželio 15 d.

25.
Krepšinio varžybos 2X2 Bendruomenės sporto 

renginys
Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Birželio 18 d.

26.
Rasos-Joninės Valstybinė šventė Pagal Rykantų UDC 2019-

2024 strateginį veiklos planą.
Birželio 23 d.

27.
Liepos 6 Mindaugo karūnavimo šventė Valstybinė šventė Pagal Rykantų UDC 2019-

2024 strateginį veiklos planą.
Liepos 6 d.

28.
Krepšinio varžybos 2X2 Bendruomenės sporto 

renginys
Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Rugpjūčio 6 d.

29.
Rykantų pirmo paminėjimo istoriniuose 
šaltiniuose šventė 

Bendruomenės 
renginys

Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Rugpjūčio 14 d.

30.
Dienos stovykla vaikams „Mūsų darni šeima“ Vaikų stovykla Pagal Rykantų UDC 2019-

2024 strateginį veiklos planą.
Rugpjūčio 22-31 
d.

31.
Juodojo kaspino ir Baltijos Kelio diena „Mūsų 
darni šeima“

Atmintina / minėtina 
diena

Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Rugpjūčio 23 d.

32.
Mokslo ir žinių diena „Mūsų darni šeima“ Atmintina / minėtina 

diena
Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Rugpjūčio 31 d.

33.
Krepšinio varžybos 2X2 Bendruomenės sporto 

renginys
Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Rugsėjo 24 d.

34.
Rudens gėrybių paroda Bendruomenės paroda Pagal Rykantų UDC 2019-

2024 strateginį veiklos planą.
Rugsėjo 26 d.

35.
Pasaulinė mokytojų diena „Pažaiskime 
mokytojus“

Atmintina / minėtina 
diena

Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Spalio 4 d.

6



36.
Konstitucijos diena Atmintina / minėtina 

diena
Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Spalio 26 d.

37.
Vėlinių laikotarpio talka Bendruomenės talka Pagal Rykantų UDC 2019-

2024 strateginį veiklos planą.
Spalio 31 d.

38.
Lenkijos nepriklausomybės diena Bendruomenės 

renginys
Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Lapkričio 10 d.

39.
Advento vainiko kūrybinės dirbtuvės Bendruomenės paroda Pagal Rykantų UDC 2019-

2024 strateginį veiklos planą.
Lapkričio 28 d.

40.
Eglutės įžiebimo šventė Bendruomenės 

renginys
Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Gruodžio 15 d. 

41.
Kalėdinė vaikų šventė Bendruomenės 

renginys
Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Gruodžio 22 d.

42.
Kalėdinis padėkos vakaras Bendruomenės 

renginys
Pagal Rykantų UDC 2019-
2024 strateginį veiklos planą.

Gruodžio 28 d.

7



Renginiai vyko  bendradarbiaujant  su  vietos  kaimų  bendruomenėmis, seniūnijomis,  ikimokyklinio  ugdymo  įstaigomis,  meno  ir

bendrojo  ugdymo  mokyklomis.  Tęsiamas  bendradarbiavimas  su  asociacija  ,,Angelų  kalvos  bendruomene",  asociacija  ,,Kariotiškių

bendruomene",  Rykantų  bendruomene,  Trakų  rajono  Valų  kaimo  bendruomene  ,,Neris", Trakų  rajono  Valų  ir  Vosyliukų  kaimo

bendruomene ,,Kaimynai", kaimo bendruomene ,,Nendrinuke", Lentvario Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei  Marijai bažnyčia,  Trakų

kultūros rūmais, Rūdiškių kultūros centru, Lentvario kultūros rūmais, Grigiškių meno mokykla, Trakų meno mokykla, Rūdiškių muzikos

mokykla, Grigiškių Šventosios dvasios bažnyčia ir Rykantų Švč. Trejybės bažnyčia, Trakų Švč. Mergelės Marijos apsilankymo bazilika,

Trakų viešąja  biblioteka,  Trakų viešosios  bibliotekos  Lentvario  ir  Rykantų  filialais.  Susitelkiant  nuoširdžiam komandiniam darbui

rengiamos kokybiškos šventės, įgyvendinami projektai. Galime pasidžiaugti ir darbuotojų kūrybiškumu bei puikiu bendradarbiavimu.

Įgyvendinamas  Europos  sąjungos  finansuojamas  projektas  ENI-LLB-1-098  ,,Kaimo  vietovių  tapatumo  stiprinimas  per

tradicinius  amatus ir  turizmą".  Pagrindinis  projekto  vykdytojas  – Lydos rajono vykdomojo komiteto  kultūros  skyrius.  Partneriai

Lietuvoje – Rykantų universalus daugiafunkcis kultūros centras, Neries regioninio parko direkcija, Trakų rajono savivaldybė. Rykantų

centre pastatytos ir įrengtos medžio dirbtuvės, skirtos gaivinti ir populiarinti tradicinę medinių namų puošybą. Vaikų stovyklos metu

vyko edukacija, skirta populiarinti tradicinių Trakų kraštui būdingų medinių namų puošybą. Vykusios vaikų stovyklos metu. naudotasi

daugiafunkciu  medžio dirbtuvių  pastatu,  kurio  keičiama  funkcija buvo  naudota kaip scena repeticijoms ir  koncertams, taip

pasinaudojant pastato galimybe transformuoti.

Projektas ,,Mūsų darni šeima“. Vyko vasaros dienos vaikų stovykla. Pagal Tautinių mažumų finansuojamą projektą, jame numatytus tikslus,

vaikai kiekvieną dieną domėjosi tautinių mažumų istorinėmis sąsajomis su Lietuva, sąsajomis su Trakų krašto tautinių mažumų paveldu, kultūra,

kalba,  papročiais,  tautinių mažumų architektūros  paveldo objektais.  Buvo praktiškai  ruošiami ir  ragaujami  tautinių mažumų kulinariniai  valgiai.

Rykantų UDC amatų centre vaikai buvo supažindinami ir iš medžio galėjo pagaminti įvairių tautinių mažumų etnografinius raštus. Vaikai mokėsi

tautinių šokių, dainų ir žodžių. Paskutinę stovyklos dieną žiūrovai buvo kviečiami į stovyklos vaikų parengtą baigiamąjį stovyklos uždarymo koncertą,

kuriame pristatė tautinių mažumų kultūrinį ir dvasinį paveldą. 



Projektas  ,,Trakų krašto istoriniai šaltiniai“.  Nuolat renkami  Rykantų krašto  istoriniai šaltiniai  iš archyvų,  kaip  medžiaga

renginiams ir publikacijoms. Buvo surasti dokumentai, įrodantys, kad Rykantai pirmą kartą paminėti istoriniuose šaltiniuose prieš 620

metų. To pasėkoje įvyko didelis Rykantų krašto bendruomenių renginys, paminint šią istorinę Rykantų datą. 

Renginiai, organizuoti taikant naujoves, modernias technologijas, bei atsižvelgiant į gyventojų siūlymus ir iniciatyvas, pasitelkiant

rėmėjų  lėšas  ir  bendradarbiaujant  su  kitomis  įstaigomis  ir  organizacijomis.  Nuolat  aptariama  ir  įvertinama kokybė,  atsižvelgiama  į

specialistų  rekomendacijas,  atsiliepimus spaudoje, pasisakymus apie renginius. Renginiai išsiskiria savo kokybe,  originalumu

scenografiniais sprendimais.

Renginius stebėjo ir apsilankė apie 2000 žiūrovų. Tai, kad renginiais domimasi, rodo, jog bendruomenei pateikti poreikius atitinkantys

laiko praleidimo būdai, puoselėjantys bendruomeniškumą, socialinį aktyvumą.

Rykantų universaliame daugiafunkciame centre veikia ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės, kuriose 2021-2022 mokslo 

metais buvo ugdomas 31 vaikas.

Rykantų universaliame daugiafunkciame centre organizuojami neformalaus ugdymo būreliai: šokio, muzikos, dailės, scenos, sporto, kurių

užsiėmimus vedė 4 pedagogai.

Rykantų universaliame daugiafunkciame centre vykdo veiklą trys meno kolektyvai: muzikinis kolektyvas ,,Vilsa", Vaikų tautinių šokių 

kolektyvas ,,Padūkėlis", Šokių grupė ,,Pozityvas".

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių veikla

Vykdant  ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo grupių  veiklas,  ugdymo procesas  buvo organizuojamas  vadovaujantis  ikimokyklinio  ir

priešmokyklinio ugdymo programa. Vaikų darželyje dirbo 5 darbuotojai, iš jų 3 pedagogai, 2 auklėtojų padėjėjai. Trakų r. Rykantų universaliame

daugiafunkciame centre  buvo dvi grupės – „Boružėlė“ ir  ,,Pelėdžiukai“.  2021–2022 metais ,,Pelėdžiukų“ priešmokyklinio ugdymo grupėje buvo



ugdoma 15 , o ikimokyklinio ugdymo grupėje ,,Boružėlėje“ buvo ugdoma 16  vaikų. 

Ugdymas individualizuojamas atsižvelgiant į kiekvieno vaiko poreikius, kurie numatomi savaitės veiklos planuose. Vaikų ugdymosi veikla ir

pasiekimai  vertinami  pagal  parengtą  ir  Rykantų  universalaus  daugiafunkcio  centro  direktoriaus  patvirtintą  vaikų  pasiekimų  aprašą.  Ugdytinių

pasiekimai vertinami tris kartus per metus. Siekiant pažinti vaiką, vertinta jo fizinė, socialinė, komunikacinė, meninė ir pažintinė branda. Apibendrinus

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų vertinimo rezultatus, išsiaiškinami silpniausi ir stipriausi vaikų gebėjimai. Vaikams skirtos

individualios užduotys silpniausiai įvertintoms kompetencijoms ugdyti.  Atsižvelgdamas į metinį veiklos planą, vaikų darželis įgyvendino iškeltus

prioritetus: gerino ugdymo kokybę, taikė ugdymo metodus, sistemingai planavo ugdomąją veiklą. Vyksta nuolatinė komunikacija su ugdytinių tėvais.

Vaikų veikloje atsirado pedagogų ir vaikų inicijuotų stebėjimų, eksperimentų. Nuolat buvo įrenginėjami stendai įvairioms šventėms. Pedagogai

organizavo valandėles, renginius, kuriuose ugdomas vaikų emocinis saugumas, kuriama saugi emocinė aplinka. Į ikimokyklinio ir priešmokyklinio

ugdymo  grupių  veiklas  buvo  integruojama  prevencinė  veikla.  Per  metus,  pasitelkiant  vaikų  draugą  Amsį  ir  visuomenės  sveikatos  priežiūros

specialistus, grupėse pravestos 2 prevencinės veiklos: „Būk saugus kelyje“, „Ugnis ne žaislas“. Didelis dėmesys skiriamas  vaikų meninės veiklos

ugdymui.  Ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo  grupių  vaikučiams  kelis  kartus  per  savaitę  vedami  muzikinio  ugdymo  užsiėmimai,  šokių

pamokos, dailės ir darbelių užsiėmimai, aktoriniai gebėjimai renginių metu, menas laikomas tam tikra kalba ir komunikacijos priemone, kuriai suprasti

bei vartoti, reikia meninės ir estetinės kompetencijos. 

Vaikų  vertybinių  nuostatų,  pilietiškumo ugdymo pažangai  ugdyti,  ugdytiniai  mokomi  mylėti  supančią  aplinką  ir  gimtąjį  kraštą.  Kartu  su

vyresniojo amžiaus vaikais bei tėvais ugdytiniai dalyvavo Centre vykusiuose renginiuose, konkursuose, parodose, akcijose. Renginių metu vaikai

gauna teigiamų emocijų,  ugdomi pilietiškumo,  bendrystės  jausmai.  Vaikai  saviraiškos  poreikius  tenkino ne  tik  grupėse,  bet  ir  organizuojamose

veiklose. Ugdytiniai turėjo galimybę lavinti kalbą, susipažinti su savo tautos kultūra, papročiais ir tradicijomis. Kiekvienam vaikui buvo sudarytos

sąlygos  jo  saviraiškos,  meninių  gebėjimų ugdymui.  Pagrindinis  prioritetas  yra  į  veiklas  pritraukti  ugdytinių  tėvus,  skatinti  jų  aktyvumą.  Tėvų

įsitraukimas į vaikų ugdomąją veiklą teigiamai veikia ne tik vaikų ugdymo pasiekimus, bet ir ateities perspektyvą, socialinius santykius, psichinę

savijautą

Dirbant ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse labai svarbi yra pedagogų kvalifikacija ir nuolatinis tobulėjimas. Pedagogai dalyvavo

projekte “Kiekvieno vaiko sudėtingų emocinių patirčių transformavimas į darželio grupės psichologinio mikroklimato gerinimą ir emocinės brandos



augimą”. Sėkmingai vyko bendradarbiavimas su kitų miestų darželiais. Buvo mokoma naujų veiksmo metodų su lėlėmis [psichodramos]. Ypatingas

dėmesys skirtas emocinės patirties darželyje gerinimui: kad vaikas išmoktų suprasti, reikšti bei priimti savo ir draugų emocijas. Ugdytiniai turėjo

galimybę ugdytis  saugioje,  kūrybiškumą skatinančioje,  bendravimo ir  bendradarbiavimo kultūra grįstoje aplinkoje.  Vyko darželio vaikų elgsenos

stebėjimas, aprašymas bei gerinimas. Darželio vaikai taip pat aktyviai dalyvauja visuose centro organizuojamuose renginiuose, yra tam ruošiami, tai

skatina vaikų drąsą, norą kartu kurti, formuoja jų elgseną scenoje. 

Neformalaus ugdymo būreliai

Rykantų universaliame daugiafunkciame centre vykdomi kassavaitiniai sporto užsiėmimai, dailės darbelių būrelio užsiėmimai, šokių pamokos

vaikams ir suaugusiems, muzikos būrelio užsiėmimai, dainavimo pamokos ir vaikų meninio ugdymo parengimas renginiams bei spektakliams.

Pavadinimas Data Dalyvių skaičius

1. Pilateso užsiėmimai suaugusiems 2021–2022 m. 15

2. Šokiai 3–7 metų vaikams 2021–2022 m. 25

3. Šokiai 7–14 metų vaikams 2021–2022 m. 25

4. Dailė 3–7 metų vaikams 2021–2022 m. 25

5. Dailė 7–14 metų vaikams 2021–2022 m. 25

6. Muzika 3–7 metų darželio vaikams 2021–2022 m. 25

7. Muzika 7–14 metų vaikams 2021–2022 m. 25

8. Teatro būrelis 3–7 metų vaikams 2021–2022 m. 20

9. Teatro būrelis 7–14 metų vaikams 2021–2022 m. 5

                                                               Rykantų UDC veikiantys meno kolektyvai



 Muzikinis kolektyvas ,,ViIsa"

Muzikinis  kolektyvas  ,,ViIsa"  veikia  jau  ketvirtus  metus.  Kolektyvui  vadovauja  centro  direktorius  D.  Nedvecki.  Per  šį

laikotarpį buvo sukauptas platus repertuaras lietuvių, lenkų ir kt. kalbomis. Karantino laikotarpiu buvo dalyvauta nuotoliniuose koncertuose

ir pasirodymuose, jie viešinti internetinėje erdvėje. Buvo sukurti vaizdo ir garso įrašai, daug repetuota. Ne vien tik internete buvo galima

pamatyti ansamblio pasirodymus. Sušvelnėjus karantino sąlygoms ir atsiradus galimybei koncertuoti, kolektyvas dalyvavo muzikiniuose

festivaliuose,  taip  pat  koncertavo  ir  linksmino  žiūrovus  savo  kūriniais  tradiciniuose  renginiuose  Dusmenyse,  Tiltuose,  dalyvavo

festivalyje ,,Dainuok su mumis", Širvintų rajono Šiaulių miestelyje ir festivalyje ,,Skambėk, lenkų daina" (,,Dzwięcz,  Polska Pieśni")

Trakuose. Kolektyvas nuolat plečia savo repertuarą, tobulėja narių meistriškumas, ieškoma naujų būdų žiūrovų pasirodymams.

Vaikų tautinių šokių kolektyvas ,,Padūkėlis"

Vaikų tautinių šokių kolektyvas ,,Padūkėlis" veikia antrus metus. Kolektyvo vadovė Aniceta Česnakauskienė. 2022-ji metai vaikų

tautinių šokių kolektyvui ,,Padūkėlis" prasidėjo įdomių, kūrybinių idėjų ir koncertinės veiklos planavimu. Karantinas sustabdė įprastą

kūrybinę ir koncertinę veiklą, tačiau kolektyvas ieškojo naujų bendravimo formų, naujų idėjų, naujų motyvacinių priemonių, dirbant su

šokėjais. Ir tai puikiai jiems pavyko – bendradarbiaujant su kaimo bendruomene ,,Nendrinukė" buvo įgyvendinamas projektas ,,Esu, kad

būtume  mes".  Pasibaigus  karantinui, ,,Padūkėlio" šokėjai  vėl dalyvavo  repeticijose ir  koncertinėje  veikloje.  Dalyvauta centro

organizuojamuose  renginiuose ir stovykloje „Mūsų darni šeima“.

Rykantų UDC Šokių grupė „Pozityvas“

Šokių grupės „Pozityvas“ (vadovė Vilma Aleknavičiūtė) repertuare daugiausiai šokiai, pritariant pučiamųjų orkestro muzikai, tačiau kolektyvas

šoka ir kito stiliaus šokius. 2022 metais kolektyvas ruošėsi ir planavo dalyvauti Rykantų UDC renginiuose. Šokio grupės narių amžius: 10–14 metų.



Dirbant  su  šokių  grupe  „Pozityvas“,  buvo  siekiama  pagrindinio  tikslo-  ugdyti  ir  tobulinti  choreografinės  leksikos  ir  šokio  kultūros  pažinimą,

kūrybinius gebėjimus, artistiškumą šokant po vieną, visa grupe. Buvo skatinama domėtis šokiu, ugdytis dorovės normomis pagrįstos partnerystės

grupėje nuostatas bei elgseną. Sušokta 15 šokių, dalyvauta centro organizuojamuose renginiuose bei išvykose.

Rykantų UDC Linijinių šokių grupė „Nenuoramos“

Linijinių šokių grupė „Nenuoramos“ (vad. Vilma Aleknavičiūtė)  susibūrė 2022 metų pradžioje ir jau balandžio pabaigoje, Tarptautinės šokio 

dienos proga. šoko pirmajame koncerte Rykantuose. Šokėjos šoka Lietuvos linijinių šokių federacijos programos šokius.

III. INFORMACIJOS SKLAIDA

2022 m. informacijos sklaidai apie Rykantų universalų daugiafunkcį centrą, jo paslaugas ir veiklą buvo skirtas ypatingas dėmesys. Siekiant

informuoti apie vykstančius kultūrinius renginius, buvo išleistos informacinės skrajutės bei kvietimai, kiekvienam renginiui buvo  ruošiami skelbimai.

Išleistas Rykantų universalaus daugiafunkcio centro kalendorius. Rykantų universaliame daugiafunkciame centre vykusių didžiųjų švenčių reklaminiai

skelbimai  buvo  platinami  Trakų  r.  savivaldybės  interneto  svetainėje  www.trakai.lt  ,   https://eventstrakai.lt  ,    www.trakai-visit.lt  .  Šioje  svetainėje

skelbiamos naujienos apie renginius bei užimtumo programas ir viso rajono aktualijos įvairiausiais klausimais. 

Pagrindinės žinios apie veiklą visuomenei pateikiamos Rykantų universalaus daugiafunkcio centro interneto svetainėje  www.rykantucentras.lt.

Sukurtas  Rykantų  universalaus  daugiafunkcio  centro  profilis  viename  iš  populiariausių  šiandienos  internetinėje  erdvėje,  socialiniame  tinklapyje

www.facebook.com  .    Per šiuos metus jį aplankė tūkstančiai lankytojų. Šiame puslapyje skelbiami renginių anonsai, naujienos, švenčių akimirkos bei

įkeliami nuotolinių renginių filmai. Čia sukauptas didelis kiekis įvairių renginių nuotraukų, kurias kiekvieną savaitę peržiūri šimtai lankytojų. Šiame

tinkle vyksta aktyvus ir operatyvus dalijimasis informacija apie Rykantų centro veiklą viešojoje erdvėje. Visi renginiai fotografuojami, o sukaupta

medžiaga saugoma skaitmeninėse laikmenose.  

IV. FINANSAVIMO ŠALTINIAI, ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI

http://www.trakai-visit.lt/
http://www.facebook.com/
http://www.rykantucentras.lt/
https://eventstrakai.lt/


Įstaigos veikla finansuojama Trakų rajono savivaldybės. 2022 metais patvirtinta  278400,10 Eur asignavimų, iš jų mokinio krepšelio lėšos – 

35700,10 Eur,  Savivaldybės biudžeto lėšos – 242700,00 Eur, vykdant Švietimo įstaigų veiklos programą, ugdymui surinkta 10040,98 Eur. Iš šių lėšų 

vaikams nupirktos ugdymo priemonės: popierius, guašas, flomasteriai, pieštukai, lavinamieji žaidimai, knygelės. Mokinio krepšelio lėšomis 

finansuojami pedagoginiai etatai, kvalifikacijos kėlimas, įsigyta priemonių vaikų pažinimo, komunikavimo, sveikatos saugojimo kompetencijoms 

ugdyti. 

Finansavimo šaltinis Bendra suma, Eur Lėšų panaudojimas Suma, Eur

Trakų rajono savivaldybės 

biudžeto lėšos 

242700,00 Darbo užmokestis 189200,00

Soc. draudimo įmokos 4100,00

Ryšio paslaugos 80,04

Darbdavių socialinė parama 990,10

Kvalifikacijos kėlimas 35,00

Komunalinės paslaugos 34592,62

Kitos prekės ir paslaugos 12811,56

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos

890,68

Mokinio krepšelis 35700,10 Darbo užmokestis 35000,00

Soc. draudimo įmokos 509,00

Kitos prekės ir paslaugos 191,10

Įstaigos pajamos 10040,98 Mityba 4731,80

Kitos prekės ir paslaugos 5309,18

Trakų rajono savivaldybė 7300,00 Renginių vykdymui ir valstybinių švenčių minėjimui 7300,00

VMI 1.2proc. parama 135,81 Kitos prekės ir išlaidos 135,81



ES lėšos 

 Savivaldybės lėšos

1500,00

375,00

Projektas  Vaikų stovykla “ Mūsų darni šeima “ 1500,00

375,00

1003,66 Lenkų projektas 1003,66

ES lėšos 6591,67 Projektas finansuojamas iš Neries regioninio parko 
direkcijos

6591,67

2022 m. Rykantų universalaus daugiafunkcio centro darbuotojų pareigybių skaičius

1. Vadovai ir kiti administracijos darbuotojai (direktorius, direktoriaus pavaduotojas, buhalteris, 
sekretorius)

3,75

2. Priešmokyklinio ugdymo pedagogai 3,2

3. Kultūros renginių ir sporto organizatoriai 2,8

4 Meninio ugdymo pedagogai 2,0

5. Aptarnaujantis personalas (IT specialistas, ūkvedys, mokytojos-padėjėjas, valytojas) 4,25



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Trakų rajono savivaldybės administracija, Vytauto g.
33, LT-21106 Trakai , Lietuva (2023-03-09 3:33:29
PM)

Dokumento pavadinimas (antraštė)

DĖL BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS TRAKŲ RAJONO
RYKANTŲ UNIVERSALAUS DAUGIAFUNKCIO
CENTRO 2022 M. VEIKLOS ATASKAITOS
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-02-02 Nr. S1E-23

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Andrius Šatevičius, Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-07 20:16:41 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-XL

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-07 20:17:14 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d31303734373031
33,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-16 6:32:37 PM–2024-05-14 11:59:59 PM

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų
skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo
data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2023-
03-09 3:33:29 PM)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data
ir ją atspausdinęs darbuotojas 2023-03-09 3:33:29 PM atspausdino Tomas Naktinis

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	1.
	Pilateso užsiėmimai suaugusiems
	2021–2022 m.
	15
	2.
	Šokiai 3–7 metų vaikams
	2021–2022 m.
	25
	3.
	Šokiai 7–14 metų vaikams
	2021–2022 m.
	25
	4.
	Dailė 3–7 metų vaikams
	2021–2022 m.
	25
	5.
	Dailė 7–14 metų vaikams
	2021–2022 m.
	25
	6.
	Muzika 3–7 metų darželio vaikams
	2021–2022 m.
	25
	7.
	Muzika 7–14 metų vaikams
	2021–2022 m.
	25
	8.
	Teatro būrelis 3–7 metų vaikams
	2021–2022 m.
	20
	9.
	Teatro būrelis 7–14 metų vaikams
	2021–2022 m.
	5

